



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 2664/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 67/2021

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de lanches para o Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.

**Valor:** O valor máximo do presente certame será de R\$ 34.750,00 (trinta e quatro mil setecentos e cinquenta reais).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.

**ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** Às 17:00 Horas Do Dia 30/07/2021.

**ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** Às 08:00 Horas Do Dia 13/08/2021.

**ABERTURA DAS PROPOSTAS:** Às 08:30 Horas Do Dia 13/08/2021.

**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** 09:00 Horas Do Dia 13/08/2021.

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do município <http://jacarezinho.pr.gov.br> ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail ([licitacao@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br), sem nenhum custo por parte do solicitante.

**LOCAL:** Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. Jacarezinho, 29 de julho de 2021.

Emmanuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

## ERRATA

Com referência ao Extrato de Contrato nº 172/2021, Dispensa de Licitação nº 49/2021, publicado no dia 08 de julho de 2021, fazemos a seguinte correção:

**ONDE SE LÊ:**

**DATA DA ASSINATURA:** 23 de junho de 2021.

Jacarezinho/PR, 23 de junho de 2021

**LEIA-SE:**

**DATA DA ASSINATURA:** 05 de julho de 2021.

Jacarezinho/PR, 05 de julho de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

## CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 63

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais, com vistas à nomeação de 01 (um) Auxiliar Administrativo para preenchimento de vaga existente no Quadro Geral do Município, CONVOCA o candidato classificado no concurso público n. 001/2016, conforme quadro abaixo, com expectativa de nomeação para excedente, caso haja desistência do convocado:

NOME	CARGO	CLASSIFICAÇÃO
GUILHERME AUGUSTO OLIVEIRA FEITOSA DA SILVA	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	12º

O candidato deverá comparecer no Departamento Geral de Recursos Humanos, até o dia 10 de agosto de 2021, às 09h, munidos dos seguintes documentos:

- 01 foto 3x4 recente.
- Carteira de Identidade (cópia e original);
- Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia e original);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original);
- Cartão do PIS/PASEP (cópia e original);
- Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- Certidão de nascimento, se for solteiro (cópia e original);
- Certidão de casamento ou Declaração de União Estável, conforme o caso (cópia e original);
- Certidão de casamento com averbação de óbito, se viúvo (cópia e original);
- Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino (cópia e original);
- Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 anos, quando for o caso (cópia e original);
- Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 07 a 14 anos;
- Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal;
- Exame de tipagem sanguínea e fator Rh;
- Documento que comprove a conclusão da escolaridade exigida para o emprego, conforme estabelecido no Edital do Concurso (cópia e original);
- Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme previsto na Lei nº 8.429 de 02 de junho de 1992;
- Declaração do convocado de não ter sido demitido por justa causa do serviço público;
- Declaração do convocado de que não está aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público, de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20;
- Declaração do convocado de que não está em exercício de cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

O candidato também deverá comparecer ao departamento de Recursos Humanos, no dia 10 de agosto de 2021, às 10h, para agendamento dos exames médicos necessários.

O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público.

Jacarezinho, 29 de julho de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

### EDITAL 2/2021

#### CONVOCAÇÃO SOLENE DA CÂMARA

O Vereador ANTONIO NETO, Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 144 do Regimento Interno, resolve-----

C-O-N-V-O-C-A-R

os Senhores Vereadores para a SESSÃO SOLENE a ser realizada no Plenário desta Casa de Leis no dia **19 de agosto de 2021**, com início às **19h00**, ocasião em que será outorgado o Título de Cidadão Honorário do Município de Jacarezinho ao Major MÁRCIO JAQUETTI, de acordo com o **Decreto Legislativo 2/2021**, de 23 de março de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 28 de julho de 2021.

**Antonio Neto**  
Presidente



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 62/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 226/2021.

OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de lavagem de veículos e maquinários.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	Lavagem simples de veículos dentro e fora - linha leve.	UND	210	50,00	10.500,00
2	1	Lavagem simples de veículos dentro e fora com cera - linha leve.	UND	287	58,00	16.646,00
3	1	Lavagem completa (cera e motor e por baixo) de veículos dentro e fora - linha leve.	UND	274	86,00	23.564,00
6	1	Lavagem simples de veículo dentro e fora - tipo ambulância	UND	104	90,00	9.360,00
7	1	Lavagem completa (motor, por baixo e higienizada com álcool) de veículo tipo ambulância.	UND	120	120,00	14.400,00
14	1	Lavagem simples de motocicleta	UND	11	23,00	253,00
15	1	Lavagem completa (cera) de motocicleta	UND	13	20,00	260,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: EZEQUIAS APARECIDO QUERINO 53493567987

VALOR: R\$ 74.983,00 (setenta e quatro mil e novecentos e oitenta e três reais).

RECURSOS:

1110.1545200252.138	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 1978
1310.2678200282.131	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2605
0610.0412200072.037	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2474
0610.0412200072.039	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2601
0810.1030100122.085	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2607
0810.1030100132.092	3.3.90.39.00	FR 494	CÓD. RED. 2608
0810.1030200152.096	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2609
0810.1030200152.096	3.3.90.39.00	FR 303	CÓD. RED. 2610
0810.1030200152.096	3.3.90.39.00	FR 494	CÓD. RED. 2146
0810.1030400182.104	3.3.90.39.00	FR 494	CÓD. RED. 2611
0810.1030400182.105	3.3.90.39.00	FR 494	CÓD. RED. 2612
0810.1030500182.107	3.3.90.39.00	FR 494	CÓD. RED. 2613
0810.1012200112.211	3.3.90.39.00	FR 494	CÓD. RED. 2614
0810.1012200112.211	3.3.90.39.00	FR 341	CÓD. RED. 2615
1010.0412200242.135	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2483
0710.1236100082.054	3.3.90.39.00	FR 107	CÓD. RED. 1980
0710.1236100082.054	3.3.90.39.00	FR 138	CÓD. RED. 2606
0710.1236100082.054	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2216
0730.2781300102.080	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 1981
0910.0812200202.111	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 1727
0920.0824300236.001	3.3.90.39.00	FR 941	CÓD. RED. 2602
0920.0824400222.130	3.3.90.39.00	FR 841	CÓD. RED. 2603
1210.0412200262.145	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2604
0510.0412900062.033	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2600
0210.0618100032.008	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2599

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2021.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL	CPF
ADMINISTRAÇÃO	Jailton Aparecido de Paulo	041.912.229-02
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos	080.880.419-70
INDUSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS	Rodrigo dos Santos Roberto	080.967.109-31



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

FINANÇAS	Luiz Henrique de Souza Rezende	055.729.429-01
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Nelson Pereira Cardozo	277.467.399-20
	Nilce Bispo dos Santos	007.496.719-39
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Luiz Henrique Hartmann	535.456.309-78
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos	080.880.419-70
CONSERVAÇÃO URBANA	Luciano de Souza	935.121.119-00
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Carlos Alberto Lopes	349.078.589-49
SAÚDE	Tiago Revnei	048.507.989-50
2ª SEÇÃO DE BOMBEIROS	2º Sgt QPM 2-0 Reginaldo Corrêa	954.728.789-34

Jacarezinho, 28 de julho de 2021.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 62/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 227/2021.

OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de lavagem de veículos e maquinários.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	1	Lavagem simples de veículos dentro e fora - porte médio tipo micro-ônibus.	UND	160	143,99	23.038,40
5	1	Lavagem completa (motor por baixo e engraxado) de veículos dentro e fora - porte médio tipo micro-ônibus	UND	142	156,88	22.276,96
8	1	Lavagem simples de veículo dentro e fora - linha pesada tipo caminhão	UND	20	149,17	2.983,40
9	1	Lavagem completa (motor, por baixo e engraxado) de veículo linha pesada tipo caminhão.	UND	45	252,49	11.362,05
10	1	Lavagem simples de maquinário dentro e fora	UND	30	272,49	8.174,70
11	1	Lavagem completa (motor, por baixo e engraxado) de maquinário.	UND	30	198,33	5.949,90
12	1	Lavagem simples de veículo dentro e fora - ônibus	UND	52	184,50	9.594,00
13	1	Lavagem completa (motor, por baixo e engraxado) de veículos dentro e fora - ônibus.	UND	32	215,83	6.906,56

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: JOÃO LUCAS CAETANO BRAZ 05976372961.

VALOR: R\$ 90.285,97 (noventa mil e duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e sete centavos).

RECURSOS:

1110.1545200252.138	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 1978
1310.2678200282.131	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2605
0610.0412200072.037	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2474
0610.0412200072.039	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2601
0810.1030100122.085	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2607
0810.1030100132.092	3.3.90.39.00	FR 494	CÓD. RED. 2608
0810.1030200152.096	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2609
0810.1030200152.096	3.3.90.39.00	FR 303	CÓD. RED. 2610
0810.1030200152.096	3.3.90.39.00	FR 494	CÓD. RED. 2146
0810.1030400182.104	3.3.90.39.00	FR 494	CÓD. RED. 2611
0810.1030400182.105	3.3.90.39.00	FR 494	CÓD. RED. 2612
0810.1030500182.107	3.3.90.39.00	FR 494	CÓD. RED. 2613
0810.1012200112.211	3.3.90.39.00	FR 494	CÓD. RED. 2614
0810.1012200112.211	3.3.90.39.00	FR 341	CÓD. RED. 2615
1010.0412200242.135	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2483
0710.1236100082.054	3.3.90.39.00	FR 107	CÓD. RED. 1980
0710.1236100082.054	3.3.90.39.00	FR 138	CÓD. RED. 2606
0710.1236100082.054	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2216
0730.2781300102.080	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 1981
0910.0812200202.111	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 1727
0920.0824300236.001	3.3.90.39.00	FR 941	CÓD. RED. 2602
0920.0824400222.130	3.3.90.39.00	FR 841	CÓD. RED. 2603
1210.0412200262.145	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2604
0510.0412900062.033	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2600
0210.0618100032.008	3.3.90.39.00	FR 000	CÓD. RED. 2599

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2021.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL	CPF
ADMINISTRAÇÃO	Jailton Aparecido de Paulo	041.912.229-02
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos	080.880.419-70
INDUSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS	Rodrigo dos Santos Roberto	080.967.109-31
FINANÇAS	Luiz Henrique de Souza Rezende	055.729.429-01
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Nelson Pereira Cardozo	277.467.399-20
	Nilce Bispo dos Santos	007.496.719-39
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Luiz Henrique Hartmann	535.456.309-78
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos	080.880.419-70
CONSERVAÇÃO URBANA	Luciano de Souza	935.121.119-00
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Carlos Alberto Lopes	349.078.589-49
SAÚDE	Tiago Revnei	048.507.989-50
2ª SEÇÃO DE BOMBEIROS	2º Sgt QPM 2-0 Reginaldo Corrêa	954.728.789-34

Jacarezinho, 28 de julho de 2021.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 44/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 229/2021.

OBJETO: A aquisição de materiais escolares e de expediente.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
95	1	Envelope, material: Kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: ouro, Gramatura: 80 g,m2.	SCRITY	UND	5.470	0,79	4.321,30

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CORREA E TOSCANI LTDA.

VALOR: R\$ 4.321,30 (quatro mil trezentos e vinte e um reais e trinta centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2051-2137
0610.0412200072.042	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1707-1708
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2234-2138
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2280-2290
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2281-2291
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2282-2292
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2283-2293
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1440-1705
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1400-1401
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2062-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	CÓD. RED. 2063-2279
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1787-2246
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2061-2247
0510.0412300062.033	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1739-1740
0210.0618100032.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1731-2118
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2052-2267
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2053-2272
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2055-2274
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2056-2139
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2057-2269
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2287-2270
0920.0824400212.123	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2286-2294
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2058-2271
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1362-2245
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2064-2230
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1706-2227
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2060-2129
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2059-2275
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2065-2140
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2066-2241
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1744-1745
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2067-2134
0810.1030100182.104	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1743-2242
0810.1030100182.105	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2068-2243
0810.1030100182.107	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1742-2244
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1480-1481
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2288-2295
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2070-2248
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2071-2249
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 1789-2250



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2072-2251
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2073-2252
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2074-2253
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2075-2254
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2076-2255
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2077-2256
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2078-2257
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2079-2258
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2080-2110
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2081-2259
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	CÓD. RED. 2082-2260
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2083-2261
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2084-2262
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2085-2263
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2086-2109
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2087-2264

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2021.

### FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Municipal de Administração	Jailton Aparecido de Paula
Secretaria Municipal de Conservação Urbana	Fabiano Possetti Néia
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente	Carlos Alberto Lopes
Secretaria Municipal de Assistência Social	Nelson Pereira Cardozo Nilce Bispo dos Santos
Secretaria Municipal de Saúde	Milene Pires de Moraes Vieira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano	Wagner Rodelli Bergamaschi
Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes	Rafael Antônio Honório
Sec. Municipal de Gabinete	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Reginaldo Corrêa
Tiro de Guerra	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Finanças – Departamento de Contabilidade	Josiane A. Candido de Souza
Finanças – Departamento de Tesouraria	Flaviéle Tanferre
Finanças – Departamento de Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Procuradoria Geral do Município	Augusto de Mello Tibúrcio
Planejamento	Cristina Ferreira Meira Domingos

Jacarezinho, 29 de julho de 2021.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 44/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 230/2021.

OBJETO: A aquisição de materiais escolares e de expediente.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	1	Adesivo uso geral, material: base pva, aparência visual: liquido branco, aplicação: madeira, papel e tecido, características adicionais: endurecimento rápido, teor sólido 48 a 50%, índice, peso: 1.000 g, viscosidade: brookfield 25° 2000 - 3000 cps, 1 litro	CASCOREZ	UND	152	23,74	3.608,48
6	1	Agenda, tipo: permanente, revestimento capa: lamin.ação fosca, quantidade folhas: 420 und, comprimento: 200 mm, tipo encadernação: costurada e colada, largura: 140 mm, tipo papel miolo: papel sulfite, características adicionais: conforme modelo do órgão, material: cartão horlle	GRAFIARA	UND	161	24,19	3.894,59
9	1	Alfinete segurança, material: aço niquelado, tamanho: 00 cor: dourada, aplicação: costura, caixa 100 Und.	BACCHI	CX	70	9,09	636,30
12	1	Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: variada, caixa 100 Und.	JOCAR	CX	81	3,25	263,25
16	1	Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: madeira, comprimento: 15 cm, largura: 4,50 cm, altura: 25 cm.	SOUZA	UND	43	1,87	80,41
18	1	Apontador lápis, material: termoplástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito.	JOCAR	UND	297	0,71	210,87
22	1	Cola composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo: bastão.	MAKE+	UND	300	0,46	138,00
27	1	Bobina máquina calcular, material: papel térmico, largura: 57 mm, comprimento: 22 m, aplicação: máquina calcular.	PREMISE	UND	290	1,70	493,00
30	1	Bola isopor, diâmetro: 50 mm	STIROFORM	CX	480	0,32	153,60
31	1	Bola isopor, diâmetro: 7,50 cm, aplicação: artes.	STIROFORM	CX	480	0,66	316,80
41	1	Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 200 folhas comprimento: 200 mm, largura: 275 mm.	FORONI	CX	138	9,46	1.305,48
42	1	Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 folhas comprimento: 280 mm, largura: 210 mm, universitário unidade:Und	FORONI	CX	127	5,49	697,23
47	1	Caneta esferográfica, material: plástico cristal, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: suspiro na lateral, composto resina termoplástica.	BIC	UND	3.080	0,49	1.509,20



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

48	1	Caneta corretiva, material: plástico, tipo ponta: porosa, aplicação: Gráfica em chapa positiva, características adicionais: ponta média, incolor.	JOCAR	UND	159	2,58	410,22
60	1	Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: poliacetato, espessura escrita: fina, cor carga: preta, aplicação: retroprojetor, características adicionais: ponta de 1 mm, tinta permanente.	PILOT	UND	140	4,85	679,00
66	1	Cartolina, material: celulose vegetal, Gramatura: 150 g,m2, comprimento: 660 mm, largura: 500 mm, cor: variada.	VMP	UND	770	0,52	400,40
67	1	Papel cartão, material: celulose vegetal, Gramatura: 180 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 67 cm.	VMP	UND	870	0,86	748,20
73	1	Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 8, material: metal, formato: paralelo caixa 500 Gr	BACCHI	CX	262	11,45	2.999,90
79	1	Cola composição: cianiacrilato, cor: incolor, aplicação: vidro, borracha,plástico,pvc,metal,acrílico,náilon, características adicionais: gel, tipo: instantânea, 20 gr	LEO LEO	UND	168	6,00	1.008,00
82	1	Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, tipo: líquida, 40 gr	FRAMA	UND	216	1,92	414,72
89	1	Cinta elástica, material: borracha, tamanho: 18, cor: amarela, aplicação: organização material expediente pacote 500 gr	FORONI	UND	44	9,98	439,12
90	1	Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 250 x 176 mm, cor: branco, Gramatura: 90 g,m2.	FORONI	UND	4.690	0,19	891,10
92	1	Envelope, material: Kraft, modelo: saco comum, tamanho (c x l): 360 x 260 mm, cor: natural, Gramatura: 80 g,m2.	FORONI	PCT	4.940	0,23	1.136,20
94	1	Envelope, material: reciclado, modelo: ofício, tamanho (c x l): 115 x 230 mm, cor: branco, Gramatura: 90 g,m2.	FORONI	PCT	8.730	0,09	785,70
96	1	Envelope, material: Kraft, modelo: saco comum, tamanho (c x l): 410 x 310 mm, cor: parda, Gramatura: 110 g,m2.	FORONI	PCT	4.760	0,32	1.523,20
99	1	Lâmina.a estilete, material: aço carbono, largura: 25,4 mm, comprimento: 18 mm.	MASTER PRINT	CX	126	3,89	490,14
105	1	Revestimento piso, material: Eva, largura: 40 cm, comprimento: 60 cm, espessura: 5 mm, cor básica, características adicionais: liso.	EVA MAX	UND	425	6,60	2.805,00
110	1	Extrator Grampo, material: aço inoxidável, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado, características adicionais: 150x15 mm, tamanho: 26,6.	CAVIA	UND	305	0,83	253,15
115	1	Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: mono face, largura: 12 mm, comprimento: 50 m, aplicação: multiuso, características adicionais: transparente.	ADELBRAS	UND	1.188	1,17	1.389,96
117	1	Fita adesiva, material: acetato, tipo: dupla face, largura: 24 mm, comprimento: 30 m, cor: incolor.	ADELBRAS	UND	812	7,14	5.797,68



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

120	1	Filho, cor: variada, material: polipropileno, tipo: fino, características adicionais: largura: 0,50 cm.	LANTECOR	UND	420	1,86	781,20
123	1	Mina Grafite, material: Grafita, diâmetro: 0,90 mm, comprimento: 100 mm, dureza: b, caixa 12 Und	CIS	UND	50	1,08	54,00
125	1	Grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 30 folhas tamanho Grampo: 26,6, características adicionais: apoio emborrachado.	CAVIA	UND	83	21,25	1.763,75
136	1	Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,5 mm, cor: azul	BIC	UND	64	2,19	140,16
137	1	Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,9 mm, características adicionais: sistema amortecedor, Grip emborrachado, corpo tria	GATTE	UND	85	5,46	464,10
138	1	Livro ata, material: papel sulfite, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 220 mm, largura: 330 mm, características adicionais: vertical, capa dura, folhas brancas pautadas e numeradas.	TILIBRA	UND	172	7,87	1.353,64
139	1	Livro ata, material: papel cartão, quantidade folhas: 200 un, comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, características adicionais: ata com folhas numeradas.	TILIBRA	UND	63	14,98	943,74
143	1	Molha-dedos, material base: plástico, material tampa: plástico, material carga: creme atóxico, validade carga: 1 ano, características adicionais: não contém glicerina e não mancha, composição: ácido Graxo, glicóis e essências.	RADEX	UND	133	2,38	316,54
146	1	Mouse computador, tamanho: vertical, sensor: laser, tipo conector: USB, conectividade: sem fio.	MULTLASER	UND	93	43,35	4.031,55
147	1	Palito, material: madeira, comprimento: 30 cm, aplicação: churrasco unidade: pacote 100 Und.	THEOTO	PCT	30	5,53	165,90
148	1	Palito, material: madeira, comprimento: 10 cm, aplicação: picolé, características adicionais: certificação ambiental, tipo: pontas redondas, cor: variada pacote 100 Und.	THEOTO	PCT	50	3,99	199,50
151	1	Papel camurça, material: celulose vegetal, Gramatura: 60 g,m2, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, cor: azul marinho.	VMP	UND	320	0,74	236,80
152	1	Papel cartão, material: celulose vegetal, Gramatura: 240 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 70 cm.	VMP	UND	350	0,79	276,50
153	1	Papel celofane, comprimento: 100 cm, largura: 85 cm, cor: variada, aplicação: trabalhos educativos, Gramatura: 18 g,m2.	CROMUS	UND	330	1,23	405,90
155	1	Papel auto-adesivo, material: plástico, cor: incolor, Gramatura: 75 g,m2, comprimento: 25 m, largura: 50 cm.	VMP	UND	175	2,39	418,25
156	1	Papel crepom, material: celulose vegetal, Gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada.	VMP	UND	225	0,85	191,25
157	1	Papel dobradura, material: celulose vegetal, Gramatura: 63 g,m2, largura: 480 mm, comprimento: 660 mm, aplicação: modelos e maquetes.	VMP	UND	630	0,28	176,40
158	1	Papel laminado, cor: rosa, comprimento: 60 cm, largura: 50 cm.	VMP	UND	210	0,93	195,30



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

162	1	Pasta arquivo, material: papelão prensado plastificado, tipo: a z, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 50 mm, prendedor interno: ferragem niquelada, características adicionais: prendedor de papel com encaixe e sem borda metálica.	FRAMA	UND	452	12,98	5.866,96
163	1	Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: a z, largura: 280 mm, altura: 345 mm, lombada: média, prendedor interno: removível em metal cromado, características adicionais: plástico na identificação externa e engate na jun-, aplicação: arquivo de documento.	VMP	UND	765	14,38	11.000,70
176	1	Pasta arquivo, material: polipropileno rígido, tipo: rotoclip, largura: 240 mm, altura: 335 mm, cor: verde, prendedor interno: plástico de pressão.	ACP	UND	400	2,70	1.080,00
183	1	Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32 GB, aplicação: armazenamento de dados, tipo: pen drive.	MULTLASER	UND	64	36,49	2.335,36
191	1	Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: vermelha, características adicionais: diâmetro da ponta: 6 mm.	PILOT	UND	724	2,44	1.766,56
200	1	Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: filete redondo, material cerda: náilon, tamanho: 00.	LEO LEO	UND	230	7,22	1.660,60
203	1	Pistola aplicadora, pistola de aplicação de cola.	LEO LEO	UND	96	13,98	1.342,08
205	1	Portas-documento, material: pvc, altura: 215 mm, largura: 163 mm, características adicionais: porta alvará, com ilhóes para pendurar, cor: preta.	POLIBRAS	UND	52	5,60	291,20
207	1	Porta-Clipe, material: acrílico, cor: fumê, altura: 60 mm, diâmetro: 50 mm, características adicionais: tampa, imã e abertura circular.	ACRIMET	UND	143	7,99	1.142,57
213	1	Embalagem plástica, forma: saco, largura: 20 cm, altura: 29 cm, material: plástico, aplicação: embalagem de presente, transmitância: transparente.	CROMUS	UND	500	0,17	85,00
224	1	Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: base d'água, aspecto físico: líquido.	RADEX	UND	77	2,74	210,98
225	1	Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: base d'água, corante, solventes e aditivos, aspecto físico: líquido.	RADEX	UND	93	2,81	261,33
226	1	Tinta para carimbo, cor: vermelha, componentes: base d'água, aspecto físico: líquido, aplicação: automático.	RADEX	UND	72	2,81	202,32
232	1	Tnt, Gramatura: 45 g,m2, cor: vermelho, largura: 1,40 m	50M	UND	485	2,69	1.304,65
244	1	Massa modelar, composição básica: cera, apresentação: 12 potes, quantidade cores: 12 un, cor: variada, características opcionais: sem moldes, características adicionais: atóxica, supremacia, não esfarela, não Gruda, não endurece. caixa 12 Und	LEO LEO	CX	500	3,75	1.875,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: FRANCISCO CARLOS ALVES – PAPELARIA.

VALOR: R\$ 78.018,69 (setenta e oito mil dezoito reais e sessenta e nove centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2051-2137
0610.0412200072.042	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1707-1708



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2234-2138
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2280-2290
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2281-2291
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2282-2292
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2283-2293
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1440-1705
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1400-1401
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2062-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	CÓD. RED. 2063-2279
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1787-2246
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2061-2247
0510.0412300062.033	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1739-1740
0210.0618100032.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1731-2118
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2052-2267
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2053-2272
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2055-2274
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2056-2139
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2057-2269
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2287-2270
0920.0824400212.123	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2286-2294
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2058-2271
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1362-2245
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2064-2230
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1706-2227
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2060-2129
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2059-2275
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2065-2140
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2066-2241
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1744-1745
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2067-2134
0810.1030100182.104	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1743-2242
0810.1030100182.105	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2068-2243
0810.1030100182.107	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1742-2244
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1480-1481
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2288-2295
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2070-2248
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2071-2249
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 1789-2250
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2072-2251
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2073-2252
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2074-2253
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2075-2254
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2076-2255
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2077-2256
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2078-2257
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2079-2258
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2080-2110
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2081-2259
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	CÓD. RED. 2082-2260
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2083-2261
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2084-2262
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2085-2263
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2086-2109
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2087-2264

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2021.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Municipal de Administração	Jailton Aparecido de Paula
Secretaria Municipal de Conservação Urbana	Fabiano Possetti Néia
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente	Carlos Alberto Lopes
Secretaria Municipal de Assistência Social	Nelson Pereira Cardozo
	Nilce Bispo dos Santos
Secretaria Municipal de Saúde	Milene Pires de Moraes Vieira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano	Wagner Rodelli Bergamaschi
Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes	Rafael Antônio Honório
Sec. Municipal de Gabinete	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Reginaldo Corrêa
Tiro de Guerra	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Finanças – Departamento de Contabilidade	Josiane A. Candido de Souza
Finanças – Departamento de Tesouraria	Flaviéle Tanferre
Finanças – Departamento de Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Procuradoria Geral do Município	Augusto de Mello Tibúrcio
Planejamento	Cristina Ferreira Meira Domingos

Jacarezinho, 29 de julho de 2021.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 44/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 231/2021.

OBJETO: A aquisição de materiais escolares e de expediente.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
13	1	Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: nº 3, cor: azul, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 8 cm.	HUHUA	UND	46	2,00	92,00
14	1	Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: nº 3, cor: preta, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 8 cm.	HUHUA	UND	55	2,20	121,00
21	1	Cola composição: silicone, cor: incolor, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 8 mm de diâmetro e 100 mm de comprimento, tipo: bastão.	BE ART	UND	270	0,40	108,00
23	1	Bloco recado, material: papel, cor: amarela, largura: 38 mm, comprimento: 51 mm, características adicionais: auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 um, pacote 4 Und.	BE ART	PCT	347	2,30	798,10
32	1	Borracha apagadora escrita, material: látex, comprimento: 25 mm, largura: 35 mm, altura: 8 mm, cor: branca.	REDBOR	UND	2.530	0,25	632,50
45	1	Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: pilha AA, características adicionais: visor LCD com inclinação, cálculo de porcentagem.	BE ART	UND	72	10,00	720,00
53	1	Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: facetada, cor: folhas fluorescentes amarela, tipo: não recarregável, características adicionais: traço 1 a 4 mm e base d'água.	LIGHTER	UND	1.335	0,70	934,50
54	1	Caneta hidrográfica, material: plástico, material ponta: feltro, espessura escrita: fina, cor carga: vermelha, aplicação: CD.	DOUBLE MARKER	UND	182	1,00	182,00
55	1	Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: feltro, espessura escrita: média, cor carga: azul, aplicação: quadro branco, características adicionais: carga descartável.	WHITEBOARD	UND	197	1,40	275,80
56	1	Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: náilon, espessura escrita: média, cor carga: preta, aplicação: quadro branco.	WHITEBOARD	UND	214	1,40	299,60
57	1	Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: náilon, espessura escrita: média, cor carga: vermelha, aplicação: quadro branco.	WHITEBOARD	UND	151	1,40	211,40
75	1	Cola cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, tipo: bastão 90 gr	MAXI	UND	282	2,00	564,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

78	1	Cola composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e atóxica, 40gr	MAXI	UND	225	2,99	672,75
88	1	Disco compacto – CD,DVD, capacidade CD rom: 740 mb, tempo duração: 80 min., tipo: re Gravável , DVD-rw, características adicionais: com velocidade 8x,32x, face prata, velocidade Gravação: 48x, capacidade DVD rom: 8.5 GB.	REWRITBLE	UND	164	3,00	492,00
104	1	Papel emborrachado, material: borracha Eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 mm, padrão: glitterizado, cor: variada.	BE ART	CX	395	2,95	1.165,25
124	1	Grampeador, material: metal, capacidade: 30 folhas tamanho Grampo: 26,6, características adicionais: apoio emborrachado.	STAPLER	UND	224	18,50	4.144,00
175	1	Pasta arquivo, material: plástico opaco, tipo: I, largura: 350 mm, altura: 230 mm, cor: incolor.	BE ART	UND	245	5,00	1.225,00
185	1	Perfurador papel, material: aço, tipo: mesa, capacidade perfuração: 40 folhas, funcionamento: manual, características adicionais: base plástica protetora, quantidade furos: 2 um.	DINGLI	UND	132	29,00	3.828,00
192	1	Pincel quadro branco, magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: azul, características adicionais: ponta de 2,5mm de diâmetro, tampa anti-asfixiante.	WHITEBOARD	UND	170	4,00	680,00
202	1	Pincel quadro branco, magnético, material: plástico reciclado, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: preta, características adicionais: cilíndrico.	WHITEBOARD	UND	213	3,00	639,00
212	1	Régua escritório, material: acrílico, comprimento: 30 cm, Graduação: centímetro, milímetro, tipo material: rígido, cor: cristal.	BE ART	UND	2.463	0,59	1.453,17
219	1	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 23 cm, características adicionais: sem ponta.	SCISSORS	UND	242	4,00	968,00
220	1	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 13 cm, características adicionais: sem ponta.	BE ART	UND	158	1,40	221,20
221	1	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 11 cm, características adicionais: sem ponta.	BE ART	UND	152	1,90	288,80
222	1	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 20 cm, características adicionais: reta, corte liso, com ponta.	SCISSORS	UND	204	3,13	638,52
237	1	Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão.	BE ART	UND	250	0,45	112,50
240	1	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 13 cm, características adicionais: sem ponta.	BE ART	UND	1.000	1,40	1.400,00
242	1	Lápis de cor Jumbo, material: madeira, cor: diversas, formato: triangular, características	ECOLE	CX	2.000	10,00	20.000,00





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		adicionais: certificação ambiental, unidade: caixa 12 Und					
243	1	Caderno cartografia e desenho com espiral s/ pauta 48 folhas. Capa dura; Produto certificado FSC Formato: 275mm x 200mm contracapa: Cartão Duplex (280g/m <sup>2</sup> ) Folhas Internas: Offset 70g/m <sup>2</sup> .	KAJOMA	UND	2.000	4,56	9.120,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORAÇÕES EIRELI.

**VALOR:** R\$ 51.987,09 (cinquenta e um mil novecentos e oitenta e sete reais e nove centavos).

#### RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2051-2137
0610.0412200072.042	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1707-1708
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2234-2138
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2280-2290
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2281-2291
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2282-2292
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2283-2293
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1440-1705
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1400-1401
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2062-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	CÓD. RED. 2063-2279
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1787-2246
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2061-2247
0510.0412300062.033	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1739-1740
0210.0618100032.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1731-2118
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2052-2267
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2053-2272
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2055-2274
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2056-2139
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2057-2269
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2287-2270
0920.0824400212.123	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2286-2294
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2058-2271
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1362-2245
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2064-2230
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1706-2227
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2060-2129
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2059-2275
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2065-2140
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2066-2241
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1744-1745
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2067-2134
0810.1030100182.104	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1743-2242
0810.1030100182.105	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2068-2243
0810.1030100182.107	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1742-2244
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1480-1481
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2288-2295
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2070-2248
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2071-2249
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 1789-2250
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2072-2251
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2073-2252
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2074-2253
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2075-2254
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2076-2255



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2077-2256
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2078-2257
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2079-2258
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2080-2110
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2081-2259
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	CÓD. RED. 2082-2260
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2083-2261
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2084-2262
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2085-2263
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2086-2109
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2087-2264

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2021.

### FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Municipal de Administração	Jailton Aparecido de Paula
Secretaria Municipal de Conservação Urbana	Fabiano Possetti Néia
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente	Carlos Alberto Lopes
Secretaria Municipal de Assistência Social	Nelson Pereira Cardozo Nilce Bispo dos Santos
Secretaria Municipal de Saúde	Milene Pires de Moraes Vieira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano	Wagner Rodelli Bergamaschi
Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes	Rafael Antônio Honório
Sec. Municipal de Gabinete	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Reginaldo Corrêa
Tiro de Guerra	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Finanças – Departamento de Contabilidade	Josiane A. Candido de Souza
Finanças – Departamento de Tesouraria	Flaviéle Tanferre
Finanças – Departamento de Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Procuradoria Geral do Município	Augusto de Mello Tibúrcio
Planejamento	Cristina Ferreira Meira Domingos

Jacarezinho, 29 de julho de 2021.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 44/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 232/2021.

OBJETO: A aquisição de materiais escolares e de expediente.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
144	1	Mouse computador, tamanho: padrão, sensor: com esfera, tipo conector: USB, conectividade: com fio.	K-MEX	UND	182	13,35	2.429,70
181	1	Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 16 GB, características adicionais: estilo canivete, modelo giratório, tipo: pen drive.	MULTILASER	UND	83	29,15	2.419,45

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR.

VALOR: R\$ 4.849,15 (quatro mil oitocentos e quarenta e nove reais e quinze centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2051-2137
0610.0412200072.042	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1707-1708
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2234-2138
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2280-2290
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2281-2291
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2282-2292
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2283-2293
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1440-1705
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1400-1401
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2062-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	CÓD. RED. 2063-2279
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1787-2246
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2061-2247
0510.0412300062.033	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1739-1740
0210.0618100032.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1731-2118
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2052-2267
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2053-2272
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2055-2274
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2056-2139
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2057-2269
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2287-2270
0920.0824400212.123	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2286-2294
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2058-2271
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1362-2245
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2064-2230
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1706-2227
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2060-2129
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2059-2275
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2065-2140
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2066-2241
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1744-1745
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2067-2134
0810.1030100182.104	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1743-2242
0810.1030100182.105	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2068-2243
0810.1030100182.107	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1742-2244
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1480-1481



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2288-2295
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2070-2248
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2071-2249
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 1789-2250
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2072-2251
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2073-2252
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2074-2253
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2075-2254
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2076-2255
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2077-2256
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2078-2257
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2079-2258
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2080-2110
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2081-2259
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	CÓD. RED. 2082-2260
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2083-2261
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2084-2262
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2085-2263
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2086-2109
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2087-2264

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2021.

### FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Municipal de Administração	Jailton Aparecido de Paula
Secretaria Municipal de Conservação Urbana	Fabiano Possetti Néia
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente	Carlos Alberto Lopes
Secretaria Municipal de Assistência Social	Nelson Pereira Cardozo Nilce Bispo dos Santos
Secretaria Municipal de Saúde	Milene Pires de Moraes Vieira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano	Wagner Rodelli Bergamaschi
Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes	Rafael Antônio Honório
Sec. Municipal de Gabinete	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Reginaldo Corrêa
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Finanças – Departamento de Contabilidade	Josiane A. Candido de Souza
Finanças – Departamento de Tesouraria	Flaviéle Tanferre
Finanças – Departamento de Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Procuradoria Geral do Município	Augusto de Mello Tibúrcio
Planejamento	Cristina Ferreira Meira Domingos

Jacarezinho, 29 de julho de 2021.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 44/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 233/2021.

OBJETO: A aquisição de materiais escolares e de expediente.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
15	1	Apagador quadro negro, material: madeira, comprimento: 150 mm, largura: 45 mm, altura: 25 mm.	STALO	UND	41	1,90	77,90
20	1	Barbante algodão, quantidade fios: 8 un, acabamento superficial: cru, cor: branca, rolo 300 m	PIRATININGA	UND	142	10,10	1.434,20
24	1	Bloco recado, material: papel tipo superbond, cor: variada, largura: 76 mm, comprimento: 76 mm, características adicionais: com adesivo acrílico sintético removível, quantidade folhas: 100 um	COLA CRIL	PCT	559	2,50	1.397,50
25	1	Bloco recado, material: celulose vegetal acrílica com adesivo, cor: branca, largura: 76 mm, comprimento: 76 mm, características adicionais: auto-adesivo, Gramatura 90 g,m2, quantidade folhas: 100 um	FILIPERSON	PCT	428	11,30	4.836,40
33	1	Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 40 mm, largura: 30 mm, cor: branca, tipo: macia.	RED BOR	UND	255	0,85	216,75
37	1	Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 50 folhas comprimento: 205 mm, largura: 145 mm, características adicionais: plastificado, brochura.	PANAMERICANA	UND	215	4,35	935,25
38	1	Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 100 folhas comprimento: 210 mm, largura: 145 mm, características adicionais: sem índice alfabético, 1,2 ofício com pauta.	PANAMERICANA	UND	155	7,50	1.162,50
49	1	Caneta esferográfica, material: plástico cristal, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: azul, características adicionais: Grip em borracha macia, tinta a base óleo.	PILOT	UND	2.605	3,50	9.117,50
50	1	Caneta esferográfica, material: plástico cristal, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: preta, características adicionais: Grip em borracha macia, tinta a base óleo.	PILOT	UND	3.370	4,20	14.154,00
51	1	Caneta esferográfica, material: plástico cristal, quantidade cargas: 1 un, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: vermelha, características adicionais: tinta base óleo, Grip emborrachada triangular macia.	PILOT	UND	2.405	3,70	8.898,50
58	1	Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: poliacetato, espessura escrita: fina, cor carga: azul, aplicação: retroprojeter, características adicionais: ponta de 1 mm, tinta permanente.	DOUBLEMARKER	CX	305	3,00	915,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

59	1	Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: poliacetato, espessura escrita: fina, cor carga: vermelha, aplicação: retroprojeter, características adicionais: ponta de 1 mm, tinta permanente.	DOUBLEMARKER	CX	128	3,00	384,00
62	1	Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: Grossa, cor carga: variada, características adicionais: tinta atóxica à base de água.	LEONORA	UND	172	1,35	232,20
68	1	Disco compacto - CD,DVD, capacidade CD rom: 700 mb, tempo duração: 80 min., tipo: Gravável , CDr, características adicionais: capa em acrílico duro, velocidade Gravação: 52x.	ELGIN	UND	162	3,20	518,40
76	1	Cola composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e atóxica.	PALHACINHO	UND	406	1,42	576,52
93	1	Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: branco, Gramatura: 75 g,m2.	FORONI	UND	5.220	0,95	4.959,00
97	1	Escalímetro, material: plástico injetado, tamanho: 30 cm, escala Gradação: 1:100, 1:200, 1:250, 1:300, 1:400 e 1:500.	WALEU	UND	12	40,26	483,12
98	1	Estilete, tipo: estreito, espessura: 9 mm, material corpo: polipropileno, características adicionais: lâmina.a de aço carbono.	MASTER	UND	549	1,04	570,96
106	1	Papel emborrachado, material: borracha Eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 cm, padrão: estampado, aplicação: confecção de painéis.	LEONORA	UND	425	3,99	1.695,75
107	1	Papel emborrachado, material: borracha Eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 0,50 mm, padrão: decorado.	LEONORA	UND	405	3,94	1.595,70
116	1	Fita adesiva, material: crepe, tipo: mono face, largura: 18 mm, comprimento: 50 m.	ADERE	UND	825	2,94	2.425,50
119	1	Fita impressão máquina calcular, material: náilon, aplicação: calculadora Olivetti summa 13 plus.	MASTER	UND	60	3,14	188,40
161	1	Papel vergê, material: celulose vegetal, cor: turmalina, Gramatura: 120 g,m2, dimensões: 210x297 mm caixa 50 folhas	USAPEL	PCT	570	7,20	4.104,00
180	1	Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 8 GB, interface: USB, aplicação: armazenamento de dados, tipo: pen drive.	MULTILASER	PCT	67	26,30	1.762,10
182	1	Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 4 GB, interface: USB, velocidade Gravação: máxima 8 mbps, velocidade leitura: máxima 20 mbps, características adicionais: capa,corpo plástico customizado,conf. modelo órgão, compatibilidade sistemas: Windows XP, vista, 7, Macintosh, Linux.plugin & play, tipo: pen drive.	MULTILASER	PCT	12	26,90	322,80
193	1	Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: chato, material cerda: nylon, tamanho: 02.	LEONORA	CX	230	0,96	220,80



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

194	1	Pincel arte plástica, material cerdas: orelha de boi, tipo cabo: longo, tamanho: 10 formato: chato.	LEONORA	UND	230	2,80	644,00
195	1	Pincel arte plástica, material cerdas: orelha de boi, tipo cabo: longo, tamanho: 12 formato: chato.	LEONORA	UND	230	2,50	575,00
196	1	Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: chato, material cerda: pelo orelha de boi, tamanho: 20.	LEONORA	UND	430	5,50	2.365,00
197	1	Pincel arte plástica, material cerdas: orelha de boi, tipo cabo: longo, tamanho: 8, formato: chato.	LEONORA	UND	230	2,75	632,50
198	1	Pincel desenho, material cabo: plástico, tipo ponta: chato, material cerda: pelo animal, tamanho: 18.	LEONORA	UND	430	3,90	1.677,00
235	1	Giz quadro negro, material gipsita, água e película plastificante, tipo cilíndrico, cor variada, comprimento: mínimo 81 mm, diâmetro mínimo 10 mm, características adicionais plastificados, antialérgico e colorido.	SETE BELLO	UND	300	3,25	975,00
241	1	Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas e vivas, tamanho: Grande, espessura: Grossa triangular, caixa 12 Und	PIRATININGA	UND	1.000	3,30	3.300,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916.

VALOR: R\$ 73.353,25 (setenta e três mil trezentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2051-2137
0610.0412200072.042	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1707-1708
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2234-2138
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2280-2290
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2281-2291
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2282-2292
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2283-2293
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1440-1705
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1400-1401
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2062-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	CÓD. RED. 2063-2279
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1787-2246
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2061-2247
0510.0412300062.033	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1739-1740
0210.0618100032.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1731-2118
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2052-2267
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2053-2272
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2055-2274
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2056-2139
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2057-2269
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2287-2270
0920.0824400212.123	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2286-2294
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2058-2271
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1362-2245
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2064-2230
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1706-2227
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2060-2129
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2059-2275
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2065-2140
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2066-2241
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1744-1745



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2067-2134
0810.1030100182.104	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1743-2242
0810.1030100182.105	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2068-2243
0810.1030100182.107	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1742-2244
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1480-1481
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2288-2295
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2070-2248
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2071-2249
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 1789-2250
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2072-2251
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2073-2252
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2074-2253
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2075-2254
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2076-2255
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2077-2256
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2078-2257
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2079-2258
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2080-2110
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2081-2259
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	CÓD. RED. 2082-2260
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2083-2261
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2084-2262
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2085-2263
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2086-2109
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2087-2264

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2021.

### FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Municipal de Administração	Jailton Aparecido de Paula
Secretaria Municipal de Conservação Urbana	Fabiano Possetti Néia
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente	Carlos Alberto Lopes
Secretaria Municipal de Assistência Social	Nelson Pereira Cardozo Nilce Bispo dos Santos
Secretaria Municipal de Saúde	Milene Pires de Moraes Vieira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano	Wagner Rodelli Bergamaschi
Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes	Rafael Antônio Honório
Sec. Municipal de Gabinete	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Reginaldo Corrêa
Tiro de Guerra	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Finanças – Departamento de Contabilidade	Josiane A. Candido de Souza
Finanças – Departamento de Tesouraria	Flaviéle Tanferre
Finanças – Departamento de Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Procuradoria Geral do Município	Augusto de Mello Tibúrcio
Planejamento	Cristina Ferreira Meira Domingos

Jacarezinho, 29 de julho de 2021.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 44/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 234/2021.

OBJETO: A aquisição de materiais escolares e de expediente.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	1	Agenda, tipo: anual, revestimento capa: couro sintético, quantidade folhas: 386 un, Gramatura: 70 g,m2, comprimento: 192 mm, largura: 135 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão, cor capa: preta, material: papel	TILIBRA	UND	92	22,00	2.024,00
10	1	Alfinete segurança, material: aço níquelado, tamanho: 2, cor: prateada, aplicação: costura, caixa 100 Und.	BACCHI	CX	58	12,00	696,00
11	1	Alfinete segurança, material: aço níquelado, tamanho: 3, cor: dourada, aplicação: costura, caixa 100 Und.	BACCHI	CX	58	22,00	1.276,00
17	1	Apagador quadro negro, material: metal, comprimento: 150 mm, largura: 45 mm, altura: 25 mm.	SOUZA	UND	38	17,50	665,00
19	1	Balão festa, material: borracha, cor: variada, tamanho: 7 pacote 50 Und	FOLIA	UND	212	5,15	1.091,80
34	1	Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 60 mm, largura: 25 mm, cor: branca, tipo: macia.	RED	UND	485	0,28	135,80
39	1	Caderno, material: papel ofsete, material capa: papel ofsete, quantidade folhas: 96 folhas comprimento: 275 mm, largura: 200 mm, características adicionais: capa folhaseável, quadriculado.	JANDAIA	UND	153	10,50	1.606,50
40	1	Caderno, material: papel off-set 63g,m2, branco, material capa: papel cartão duplex 230 g,m2, quantidade folhas: 200 folhas comprimento: 200 mm, largura: 275 mm, características adicionais: desenho, espiral, arame galvanizado.	JANDAIA	UND	155	9,00	1.395,00
43	1	Caixa arquivo, material: papelão ondulado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 14,0 x 25,0 cm, cor: pardo, impressão: sem impressão.	CHIARA	UND	4.250	3,05	12.962,50
64	1	Papel carbono, material: película poliéster, aplicação: escrita manual, tipo: mono face, comprimento: 356 mm, largura: 216 mm, cor: azul.	RADEX	UND	350	0,55	192,50
70	1	Clipe, tratamento superficial: níquelado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 3, material: aço carbono, formato: paralelo caixa 500 Gr	WIRE	CX	284	6,90	1.959,60
71	1	Clipe, tratamento superficial: níquelado, tamanho: 4, material: aço carbono, formato: paralelo caixa 500 Gr	WIRE	CX	282	6,50	1.833,00
74	1	Clipe, tratamento superficial: níquelado, tamanho: 2, material: metal, formato: paralelo, características adicionais: pintura antiferrugem caixa 500 Gr	WIRE	UND	269	6,50	1.748,50
102	1	Etiqueta adesiva, material: papel alcalino, cor: branca, largura: 101,60 mm, aplicação: impressora laser e jato tinta, formato: retangular, altura: 33,90 mm, características adicionais 2: tamanho carta com 14 etiquetas caixa 350 folhas	COLA	CX	45	24,00	1.080,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

103	1	Etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, largura: 101,60 mm, formato: retangular, altura: 50,80 mm, características adicionais 1: folhas tamanho carta, apresentação: 10 etiquetas por folhas, caixa 350 folhas	COLA	UND	29	40,00	1.160,00
108	1	Papel emborrachado, material: borracha Eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, padrão: liso, cor: variada.	DUB	UND	2.405	1,19	2.861,95
109	1	Extrator Grampo, material: metal, tipo: ratinho, unidade: Und tratamento superficial: cromado, tamanho: pequeno	MASTER	UND	287	3,19	915,53
112	1	Fichário mesa escritório, material: acrílico, material base: aço, cor: fumê, capacidade: 600 cartões, dimensão ficha: 5 x 8 pol, características adicionais: com divisórias "az", comprimento: 270 mm, largura: 212 mm, altura: 145 mm	ACRIMET	UND	35	64,00	2.240,00
113	1	Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: mono face, largura: 12 mm, comprimento: 30 m, cor: branca.	FIT	UND	910	0,64	582,40
114	1	Fita adesiva, material: polipropileno, largura: 48 mm, comprimento: 100 m, aplicação: embalagem, características adicionais: transparente.	FIT	UND	1.141	4,40	5.020,40
118	1	Fita métrica costura, material: poliéster e fibra vidro, comprimento: 200 cm, cor: amarela.	AF	UND	117	3,50	409,50
126	1	Grampeador, material: metal, tipo: mesa, capacidade: 70 folhas tamanho Grampo: 9,10, características adicionais: semi industrial.	KAZ	UND	67	47,20	3.162,40
128	1	Grampo Grampeador, material: metal, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 106,8 caixa 3000 Und	MARIPEL	CX	161	8,00	1.288,00
129	1	Grampo Grampeador, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 23,13 caixa 5000 Und	GRAMP	CX	154	14,40	2.217,60
130	1	Grampo Grampeador, material: metal, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 23,8 caixa 5000 Und	GRAMP	CX	141	11,05	1.558,05
133	1	Folhas isopor, comprimento: 3 m, largura: 61,80 cm, espessura: 12,70 mm	ISSO	UND	300	4,80	1.440,00
134	1	Lâmina.a estilete, material: aço, largura: 10 mm, tipo uso: descartável, aplicação: estilete retrátil caixa 12 Und	GOOLER	CX	117	5,00	585,00
160	1	Papel Termo colante definitivo para patchwork 0,50 largura. O Filme papel termo colante definitivo é utilizado para fazer o processo de patchwork de patches e apliques em tecido ou outros materiais.	TERMO	MT	550	35,40	19.470,00
164	1	Pasta arquivo, material: papelão revestido de pvc, tipo: catálogo, largura: 255 mm, altura: 330 mm, cor: preta, características adicionais: com plásticos, prendedor interno colchetes, tamanho: ofício, capacidade: 100 folhas .	DAC	UND	127	14,40	1.828,80
165	1	Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: catálogo, largura: 240 mm, altura: 345 mm, lombada: 10 mm, cor: incolor, características adicionais: sem aba e elástico, tamanho: ofício, capacidade: 20 sacos plásticos.	POLI	UND	184	10,00	1.840,00
166	1	Pasta arquivo, material: papelão, tipo: catálogo, largura: 230 mm, altura: 345 mm, lombada: 50 mm, cor: cinza, prendedor interno: trilho, características adicionais: com elástico.	DAC	UND	675	15,50	10.462,50



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

167	1	Pasta arquivo, material: papelão, tipo: com abas, largura: 230 mm, altura: 340 mm, cor: azul marinho, características adicionais: com elástico.	ICL	UND	680	1,60	1.088,00
169	1	Pasta arquivo, material: plástico, cor: variada, Gramatura: 180 g,m2, tamanho: ofício, características adicionais 1: com Grampo trilho.	DAC	UND	790	2,00	1.580,00
170	1	Pasta arquivo, material: plástico corrugado transparente, tipo: documento, largura: 250 mm, altura: 340 mm, lombada: 35 mm, cor: incolor, características adicionais: com aba e elástico.	DAC	UND	715	2,00	1.430,00
172	1	Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: com canelada, cor: incolor, tamanho: a4.	DAC	UND	185	2,00	370,00
173	1	Pasta arquivo, material: plástico corrugado, largura: 235 mm, altura: 350 mm, lombada: 4 cm, cor: variada, características adicionais: com aba e elástico.	ALA	UND	455	3,12	1.419,60
174	1	Pasta arquivo, material: plástico, cor: variada, Gramatura: 180 g,m2, tamanho: ofício, características adicionais 1: com Grampo trilho.	DAC	UND	505	1,44	727,20
177	1	Pasta arquivo, material: pvc translúcido, tipo: sanfonada, largura: 390 mm, altura: 280 mm, aplicação: arquivo de documento, características adicionais 3: 12 divisórias, visores, abas para identificação.	DAC	UND	130	15,00	1.950,00
178	1	Pasta arquivo, material: cartão timbó fosco, tipo: suspensa pendular, largura: 290 mm, altura: 365 mm, lombada: 40 mm, cor: marmorizada, prendedor interno: plástico, aplicação: documentos.	ACRIMET	UND	700	2,00	1.400,00
186	1	Pilha, tamanho: pequena, modelo: AA, características adicionais: não recarregável sistema eletroquímico: alcalina, tensão nomin.al: 1,5 v, cartela 4 Und	ELGIN	PCT	478	4,80	2.294,40
187	1	Pilha, tamanho: palito, modelo: AAa, características adicionais: não recarregável sistema eletroquímico: alcalina, tensão nomin.al: 1,5 v, cartela 4 Und	ELGIN	PCT	668	4,80	3.206,40
189	1	Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: azul, características adicionais: diâmetro da ponta: 6 mm.	MARIPEL	UND	726	1,60	1.161,60
190	1	Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: preta, características adicionais: diâmetro da ponta: 6 mm.	MARIPEL	UND	734	1,60	1.174,40
199	1	Pincel desenho, material cabo: plástico, tipo ponta: chato, material cerda: náilon, tamanho: 24.	TIGRE	UND	230	5,60	1.288,00
208	1	Prancheta portátil, material: acrílico, comprimento: 350 mm, largura: 250 mm, cor: fumê, características adicionais: com prendedor de plástico.	ACRIMET	UND	200	10,40	2.080,00
209	1	Prancheta portátil, material: Eucatex, comprimento: 360 mm, largura: 240 mm, espessura: 3 mm, características adicionais: prendedor de metal.	SOUZA	UND	195	3,20	624,00
210	1	Primer, componente básico: catalisador bi componente, cor: cinza, finalidade: anticorrosiva, aplicação: metais, características adicionais: bi-componentes.	ACRILEX	UND	50	12,00	600,00
214	1	Papel recado, material: apergaminhado, Gramatura: 75 g,m2, comprimento: 95 mm, largura: 81,5 mm,	ALOFORM	UND	183	14,11	2.582,13



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		características adicionais: papel supracolor, com suporte cartão duplex de Grande.					
215	1	Base fita adesiva, material: plástico resistente, tamanho: Grande, cor: preta	KAZ	UND	145	14,00	2.030,00
216	1	Fita adesiva, material: filme acetato "e", tipo: mágica, largura: 12 mm, comprimento: 33 mm, cor: incolor, aplicação: multiuso, características adicionais: com suporte	ADELBRAS	UND	180	9,60	1.728,00
217	1	Conjunto atualização microcomputador, componentes: teclado e mouse multimídia sem fio abnt2 (português, aplicação: microcomputador, características adicionais: na cor preta.	MULT	UND	88	91,36	8.039,68
218	1	Teclado microcomputador, tipo: multimídia, tipo conector: USB, conectividade: com fio.	MULT	UND	96	35,00	3.360,00
227	1	Tinta serigrafia, tinta de tecido.	ACRILEX	UND	360	4,00	1.440,00
228	1	Tnt, Gramatura: 45 g,m2, cor: amarelo, largura: 1,40 m	SF	UND	485	2,70	1.309,50
229	1	Tnt, Gramatura: 45 g,m2, cor: azul, largura: 1,40 m	SF	UND	485	2,64	1.280,40
230	1	Tnt, Gramatura: 50 g,m2, cor: branca unidade: Und	SF	UND	485	2,70	1.309,50
231	1	Tnt, Gramatura: 45 g,m2, cor: verde, largura: 1,40 m	SF	UND	485	2,69	1.304,65
233	1	Tnt, Gramatura: 40 g,m2, cor: variada, largura: 1,40 m	SF	UND	485	2,70	1.309,50
234	1	Visor, material: plástico, tipo fixação: encaixe, aplicação: pasta suspensa, características adicionais: com etiqueta caixa 50 Und	DELO	UND	290	7,00	2.030,00
238	1	Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão.	RENDE	UND	300	0,72	216,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** R. MARTINS - PAPELARIA.

**VALOR:** R\$ 136.041,29 (cento e trinta e seis mil quarenta e um reais e vinte e nove centavos).

**RECURSOS:**

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2051-2137
0610.0412200072.042	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1707-1708
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2234-2138
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2280-2290
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2281-2291
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2282-2292
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2283-2293
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1440-1705
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1400-1401
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2062-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	CÓD. RED. 2063-2279
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1787-2246
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2061-2247
0510.0412300062.033	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1739-1740
0210.0618100032.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1731-2118
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2052-2267
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2053-2272
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2055-2274
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2056-2139
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2057-2269
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2287-2270
0920.0824400212.123	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2286-2294
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2058-2271
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1362-2245



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2064-2230
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1706-2227
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2060-2129
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2059-2275
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2065-2140
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2066-2241
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1744-1745
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2067-2134
0810.1030100182.104	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1743-2242
0810.1030100182.105	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2068-2243
0810.1030100182.107	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1742-2244
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1480-1481
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2288-2295
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2070-2248
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2071-2249
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 1789-2250
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2072-2251
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2073-2252
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2074-2253
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2075-2254
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2076-2255
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2077-2256
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2078-2257
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2079-2258
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2080-2110
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2081-2259
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	CÓD. RED. 2082-2260
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2083-2261
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2084-2262
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2085-2263
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2086-2109
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2087-2264

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2021.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Municipal de Administração	Jailton Aparecido de Paula
Secretaria Municipal de Conservação Urbana	Fabiano Possetti Néia
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente	Carlos Alberto Lopes
Secretaria Municipal de Assistência Social	Nelson Pereira Cardozo Nilce Bispo dos Santos
Secretaria Municipal de Saúde	Milene Pires de Moraes Vieira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano	Wagner Rodelli Bergamaschi
Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes	Rafael Antônio Honório
Sec. Municipal de Gabinete	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Reginaldo Corrêa
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Finanças – Departamento de Contabilidade	Josiane A. Candido de Souza
Finanças – Departamento de Tesouraria	Flaviéle Tanferre
Finanças – Departamento de Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Procuradoria Geral do Município	Augusto de Mello Tibúrcio
Planejamento	Cristina Ferreira Meira Domingos

Jacarezinho, 29 de julho de 2021.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 44/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 235/2021.

OBJETO: A aquisição de materiais escolares e de expediente.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
29	1	Bola isopor, diâmetro: 25 cm, aplicação: artes, cor: branca	KNAUF	UND	480	0,28	134,4
35	1	Caderneta, material: papel apergaminhado, Gramatura: 56 g,m2, comprimento: 15,5 cm, largura: 10,5 cm, características adicionais: capa dura e 96 folhas	PANAMERICANA	UND	102	4,00	408,00
36	1	Livro protocolo, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 220 mm, largura: 165 mm, tipo capa: dura, características adicionais: folhas pautadas e numeradas seqüencialmente frente, material capa: papelão prensado, Gramatura folhas: 63 g,m2, material folhas: papel off-set.	SÃO DOMINGOS	UND	602	8,25	4.966,50
72	1	Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 6, material: aço carbono, formato: paralelo caixa 500 Gr	CLIPS TOP	CX	257	13,98	3.592,86
77	1	Cola composição: acetato de polivinila, cor: branca, aplicação: papel, madeira, tecido, couro, características adicionais: bico aplicador, tampa fixa, atóxica, lavável, tipo: líquido, apresentação: embalagem 1 kg.	PIRATININGA	UND	183	7,50	1.372,50
80	1	Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, com glitter e bico aplicador, tipo: líquido caixa 250gr	TEKBOND	UND	241	17,60	4.241,60
86	1	Corretivo líquido, material: base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: atóxico e lavável, 18 ml.	ECOLE	UND	240	1,15	276,00
87	1	Dicionário, tipo: língua portuguesa, quantidade página: 481, acabamento: brochura, altura: 21,50 cm, largura: 14 cm, prof. Unidade: 2 cm, origem: Brasil, tipo idioma: português, características adicionais: define mais de 30.000 palavras e locuções.	TCL	UND	38	15,00	570,00
127	1	Grampo Grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 24,6 unidade: caixa 5000 Und	BACCHI	CX	161	13,15	2.117,15
131	1	Grampo Grampeador, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 26,6 caixa 5000 Und	TOP	CX	305	3,60	1.098,00
132	1	Grampo trilho encadernador, material: aço, comprimento: 180 mm, aplicação: fixação folhas em processos, tratamento superficial: niquelado, características adicionais: distancia entre furos de 80 mm caixa com 50 Und	LYKE	CX	250	7,10	1.775,00
135	1	Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, material carga: Grafite	SERELEPE	UND	5.295	0,21	1.111,95
140	1	Livro ata, material: papel cartão, quantidade folhas: 50 un, comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, características adicionais: capa dura de papelão,folhas numeradas.	SÃO DOMINGOS	UND	62	6,70	415,40



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

184	1	Percevejo, material: arame e chapa de aço, tratamento superficial: pintado, tamanho: 9 mm, características adicionais: tratamento anti-ferrugem.	LYKE	UND	180	4,96	892,80
223	1	Tinta guache, composição: resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada. caixa 6 Und	PIRATININGA	CX	1.105	2,80	3.094,00
236	1	Lápis de cor, material madeira, diâmetro carga 3,70 mm, cor diversas, formato sextavado, características adicionais lápis de cor aquarelável, caixa 12 Und	ACRILEX	CX	2.000	10,18	20.360,00
245	1	Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: escolar, características adicionais: lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, tipo: líquido, 90 gr.	PIRATININGA	UND	2.000	1,19	2.380,00
246	1	Lápis Preto nº 2 Jumbo Triangular Lápis Grafite Jumbo, Resistência e maciez, Formato Jumbo triangular, Maior durabilidade, com Grafite ultra resistente, que não quebra com facilidade, fácil de apontar e seguro para criança, pois não lasca. Ideal para as crianças que estão começando a escrever.	ECOLE	UND	1.000	0,70	700,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA – EIRELI.

**VALOR:** R\$ 49.506,16 (quarenta e nove mil quinhentos e seis reais e dezesseis centavos).

### RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2051-2137
0610.0412200072.042	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1707-1708
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2234-2138
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2280-2290
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2281-2291
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2282-2292
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2283-2293
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1440-1705
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1400-1401
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2062-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	CÓD. RED. 2063-2279
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1787-2246
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2061-2247
0510.0412300062.033	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1739-1740
0210.0618100032.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1731-2118
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2052-2267
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2053-2272
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2055-2274
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2056-2139
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2057-2269
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2287-2270
0920.0824400212.123	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2286-2294
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2058-2271
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1362-2245
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2064-2230
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1706-2227
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2060-2129
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2059-2275
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2065-2140
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2066-2241
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1744-1745



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2067-2134
0810.1030100182.104	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1743-2242
0810.1030100182.105	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2068-2243
0810.1030100182.107	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1742-2244
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1480-1481
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2288-2295
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2070-2248
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2071-2249
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 1789-2250
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2072-2251
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2073-2252
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2074-2253
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2075-2254
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2076-2255
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2077-2256
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2078-2257
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2079-2258
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2080-2110
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2081-2259
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	CÓD. RED. 2082-2260
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2083-2261
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2084-2262
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2085-2263
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2086-2109
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2087-2264

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2021.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Municipal de Administração	Jailton Aparecido de Paula
Secretaria Municipal de Conservação Urbana	Fabiano Possetti Néia
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente	Carlos Alberto Lopes
Secretaria Municipal de Assistência Social	Nelson Pereira Cardozo Nilce Bispo dos Santos
Secretaria Municipal de Saúde	Milene Pires de Moraes Vieira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano	Wagner Rodelli Bergamaschi
Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes	Rafael Antônio Honório
Sec. Municipal de Gabinete	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Reginaldo Corrêa
Tiro de Guerra	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Finanças – Departamento de Contabilidade	Josiane A. Candido de Souza
Finanças – Departamento de Tesouraria	Flaviéle Tanferre
Finanças – Departamento de Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Procuradoria Geral do Município	Augusto de Mello Tibúrcio
Planejamento	Cristina Ferreira Meira Domingos

Jacarezinho, 29 de julho de 2021.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 44/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 236/2021.

OBJETO: A aquisição de materiais escolares e de expediente.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
28	1	Bobina papel impressora, tipo papel: térmico, cor: amarela, comprimento: 65 m, largura: 80 mm, aplicação: impressora bematech mp 2100 th, características adicionais: tubete 30 mm, diâmetro rolo até 65 mm, caixa com 30 Und	MEGA PAPEIS	UND	18	114,47	2.060,46

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA.

VALOR: R\$ 2.060,46 (dois mil sessenta reais e quarenta e seis centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2051-2137
0610.0412200072.042	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1707-1708
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2234-2138
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2280-2290
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2281-2291
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2282-2292
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2283-2293
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1440-1705
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1400-1401
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2062-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	CÓD. RED. 2063-2279
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1787-2246
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2061-2247
0510.0412300062.033	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1739-1740
0210.0618100032.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1731-2118
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2052-2267
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2053-2272
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2055-2274
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2056-2139
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2057-2269
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2287-2270
0920.0824400212.123	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2286-2294
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2058-2271
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1362-2245
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2064-2230
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1706-2227
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2060-2129
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2059-2275
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2065-2140
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2066-2241
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1744-1745
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2067-2134
0810.1030100182.104	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1743-2242
0810.1030100182.105	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2068-2243
0810.1030100182.107	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1742-2244
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1480-1481
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2288-2295
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2070-2248



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2071-2249
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 1789-2250
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2072-2251
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2073-2252
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2074-2253
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2075-2254
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2076-2255
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2077-2256
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2078-2257
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2079-2258
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2080-2110
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2081-2259
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	CÓD. RED. 2082-2260
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2083-2261
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2084-2262
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2085-2263
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2086-2109
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2087-2264

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2021.

### FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Municipal de Administração	Jailton Aparecido de Paula
Secretaria Municipal de Conservação Urbana	Fabiano Possetti Néia
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente	Carlos Alberto Lopes
Secretaria Municipal de Assistência Social	Nelson Pereira Cardozo
	Nilce Bispo dos Santos
Secretaria Municipal de Saúde	Milene Pires de Moraes Vieira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano	Wagner Rodelli Bergamaschi
Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes	Rafael Antônio Honório
Sec. Municipal de Gabinete	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Reginaldo Corrêa
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Finanças – Departamento de Contabilidade	Josiane A. Candido de Souza
Finanças – Departamento de Tesouraria	Flaviéle Tanferre
Finanças – Departamento de Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Procuradoria Geral do Município	Augusto de Mello Tibúrcio
Planejamento	Cristina Ferreira Meira Domingos

Jacarezinho, 29 de julho de 2021.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 44/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 237/2021.

OBJETO: A aquisição de materiais escolares e de expediente.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
100	1	Etiqueta adesiva, material: glossy fotográfico, cor: branca, largura: 210 mm, comprimento: 297 mm, aplicação: identificação, características adicionais: auto adesiva, fosco, folhas a4 com 2 etiquetas, caixa 100 folhas	GREEN PAPER	UND	70	29,00	2.030,00
239	1	Papel para impressão formatado, tipo: sulfite, apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, Gramatura: 75 g,m2, cor: colorido; embalagem 500folhas	REPORT	UND	300	20,80	6.240,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LIDERANÇA COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA - ME.

VALOR: R\$ 8.270,00 (oito mil duzentos e setenta reais).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2051-2137
0610.0412200072.042	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1707-1708
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2234-2138
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2280-2290
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2281-2291
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2282-2292
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 511	CÓD. RED. 2283-2293
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1440-1705
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1400-1401
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2062-2278
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	CÓD. RED. 2063-2279
0510.0412300062.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1787-2246
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2061-2247
0510.0412300062.033	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1739-1740
0210.0618100032.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1731-2118
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2052-2267
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2053-2272
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2055-2274
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2056-2139
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2057-2269
0920.0824400212.128	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2287-2270
0920.0824400212.123	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2286-2294
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2058-2271
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1362-2245
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2064-2230
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1706-2227
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2060-2129
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2059-2275
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2065-2140
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2066-2241
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1744-1745
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2067-2134
0810.1030100182.104	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1743-2242
0810.1030100182.105	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2068-2243



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0810.1030100182.107	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1742-2244
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1480-1481
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2288-2295
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2070-2248
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2071-2249
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 1789-2250
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2072-2251
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2073-2252
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2074-2253
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2075-2254
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2076-2255
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2077-2256
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2078-2257
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2079-2258
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2080-2110
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2081-2259
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	CÓD. RED. 2082-2260
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2083-2261
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. RED. 2084-2262
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2085-2263
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 2086-2109
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 2087-2264

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 29 de julho de 2021.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Municipal de Administração	Jailton Aparecido de Paula
Secretaria Municipal de Conservação Urbana	Fabiano Possetti Néia
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente	Carlos Alberto Lopes
Secretaria Municipal de Assistência Social	Nelson Pereira Cardozo Nilce Bispo dos Santos
Secretaria Municipal de Saúde	Milene Pires de Moraes Vieira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano	Wagner Rodelli Bergamaschi
Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes	Rafael Antônio Honório
Sec. Municipal de Gabinete	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Reginaldo Corrêa
Tiro de Guerra	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Finanças – Departamento de Contabilidade	Josiane A. Candido de Souza
Finanças – Departamento de Tesouraria	Flaviéle Tanferre
Finanças – Departamento de Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Procuradoria Geral do Município	Augusto de Mello Tibúrcio
Planejamento	Cristina Ferreira Meira Domingos

Jacarezinho, 29 de julho de 2021.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## DECRETO Nº 8073/2021

**Súmula:** "Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 2021".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no comportamento da execução orçamentária,

### DECRETA:

**Art. 1º.** Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelo Anexos que acompanham este instrumento, a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidos pelo Decreto Municipal nº. 7.796 de 18 de janeiro de 2021.

**Art. 2º.** Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal.

**Art. 3º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de julho de 2021.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal  
Prefeitura Municipal de Jacarezinho - PR  
Programação Financeira da Receita Mensal  
Julho/2021

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

ESPECIFICAÇÃO	PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA MENSAL						Total Programação Financeira	Previsão Atualizada 2021
	Jan Jul	Fev Ago	Mar Set	Abr Out	Mai Nov	Jun Dez		
RECEITAS CORRENTES (A)	10.318.619,91 10.269.308,19	10.269.308,86 10.269.308,19	10.269.308,19 10.269.308,19	10.269.308,38 10.269.308,19	10.469.688,19 10.269.308,19	10.269.308,19 10.269.308,19	123.481.390,86	123.481.390,86
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.918.830,76 1.909.660,84	1.909.660,84 1.909.660,84	1.909.660,84 1.909.660,84	1.909.660,84 1.909.660,84	1.909.660,84 1.909.660,84	1.909.660,84 1.909.660,84	22.925.100,00	22.925.100,00
Impostos	1.839.767,85 1.830.975,65	1.830.975,65 1.830.975,65	1.830.975,65 1.830.975,65	1.830.975,65 1.830.975,65	1.830.975,65 1.830.975,65	1.830.975,65 1.830.975,65	21.980.500,00	21.980.500,00
Taxas	78.928,99 78.551,91	78.551,91 78.551,91	78.551,91 78.551,91	78.551,91 78.551,91	78.551,91 78.551,91	78.551,91 78.551,91	943.000,00	943.000,00
Contribuição de Melhoria	133,92 133,28	133,28 133,28	133,28 133,28	133,28 133,28	133,28 133,28	133,28 133,28	1.600,00	1.600,00
Contribuições	121.394,24 120.814,16	120.814,16 120.814,16	120.814,16 120.814,16	120.814,16 120.814,16	120.814,16 120.814,16	120.814,16 120.814,16	1.450.350,00	1.450.350,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	121.394,24 120.814,16	120.814,16 120.814,16	120.814,16 120.814,16	120.814,16 120.814,16	120.814,16 120.814,16	120.814,16 120.814,16	1.450.350,00	1.450.350,00
Receita Patrimonial	80.672,57 80.287,09	80.287,76 80.287,09	80.287,09 80.287,09	80.287,28 80.287,09	80.287,09 80.287,09	80.287,09 80.287,09	963.831,42	963.831,42
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	1.196,91 1.191,19	1.191,19 1.191,19	1.191,19 1.191,19	1.191,19 1.191,19	1.191,19 1.191,19	1.191,19 1.191,19	14.300,00	14.300,00
Valores Mobiliários	79.140,86 78.762,70	78.763,37 78.762,70	78.762,70 78.762,70	78.762,89 78.762,70	78.762,70 78.762,70	78.762,70 78.762,70	945.531,42	945.531,42
Exploração de Recursos Naturais	334,80 333,20	333,20 333,20	333,20 333,20	333,20 333,20	333,20 333,20	333,20 333,20	4.000,00	4.000,00
Receita de Serviços	22.418,66 22.311,94	22.311,94 22.311,94	22.311,94 22.311,94	22.311,94 22.311,94	22.311,94 22.311,94	22.311,94 22.311,94	267.850,00	267.850,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	17.346,66 17.263,94	17.263,94 17.263,94	17.263,94 17.263,94	17.263,94 17.263,94	17.263,94 17.263,94	17.263,94 17.263,94	207.250,00	207.250,00
Outros Serviços	5.072,00 5.048,00	5.048,00 5.048,00	5.048,00 5.048,00	5.048,00 5.048,00	5.048,00 5.048,00	5.048,00 5.048,00	60.600,00	60.600,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

ESPECIFICAÇÃO	PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA MENSAL						Total Programação Financeira	Previsão Atualizada 2021
	Jan Jul	Fev Ago	Mar Set	Abr Out	Mai Nov	Jun Dez		
Transferências Correntes	8.162.949,56 8.123.939,08	8.123.939,08 8.123.939,08	8.123.939,08 8.123.939,08	8.123.939,08 8.123.939,08	8.324.319,08 8.123.939,08	8.123.939,08 8.123.939,08	97.726.659,44	97.726.659,44
Transferências da União e de suas Entidades	3.573.845,96 3.556.766,68	3.556.766,68 3.556.766,68	3.556.766,68 3.556.766,68	3.556.766,68 3.556.766,68	3.556.766,68 3.556.766,68	3.556.766,68 3.556.766,68	42.698.279,44	42.698.279,44
Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades	2.955.279,60 2.941.156,40	2.941.156,40 2.941.156,40	2.941.156,40 2.941.156,40	2.941.156,40 2.941.156,40	2.941.156,40 2.941.156,40	2.941.156,40 2.941.156,40	35.308.000,00	35.308.000,00
Transferências de Instituições Privadas	1.674,00 1.666,00	1.666,00 1.666,00	1.666,00 1.666,00	1.666,00 1.666,00	202.046,00 1.666,00	1.666,00 1.666,00	220.380,00	220.380,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	1.632.150,00 1.624.350,00	1.624.350,00 1.624.350,00	1.624.350,00 1.624.350,00	1.624.350,00 1.624.350,00	1.624.350,00 1.624.350,00	1.624.350,00 1.624.350,00	19.500.000,00	19.500.000,00
Outras Receitas Correntes	12.354,12 12.295,08	12.295,08 12.295,08	12.295,08 12.295,08	12.295,08 12.295,08	12.295,08 12.295,08	12.295,08 12.295,08	147.600,00	147.600,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	3.632,58 3.615,22	3.615,22 3.615,22	3.615,22 3.615,22	3.615,22 3.615,22	3.615,22 3.615,22	3.615,22 3.615,22	43.400,00	43.400,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	5.540,94 5.514,46	5.514,46 5.514,46	5.514,46 5.514,46	5.514,46 5.514,46	5.514,46 5.514,46	5.514,46 5.514,46	66.200,00	66.200,00
Demais Receitas Correntes	3.180,60 3.165,40	3.165,40 3.165,40	3.165,40 3.165,40	3.165,40 3.165,40	3.165,40 3.165,40	3.165,40 3.165,40	38.000,00	38.000,00
DEDUÇÕES (B)	-1.166.276,23 -1.160.703,07	-1.160.703,07 -1.160.703,07	-1.160.703,07 -1.160.703,07	-1.160.703,07 -1.160.703,07	-1.160.703,07 -1.160.703,07	-1.160.703,07 -1.160.703,07	-13.934.010,00	-13.934.010,00
RECEITAS CAPITAL (D)	640.556,10 637.674,14	3.318.177,39 637.494,90	637.494,90 637.494,90	1.225.922,90 637.494,90	637.494,90 637.494,90	1.041.834,90 637.494,90	11.326.629,73	11.326.629,73
RECEITA TOTAL (A-B+D)	9.792.899,78 9.746.279,26	12.426.783,18 9.746.100,02	9.746.100,02 9.746.100,02	10.334.528,21 9.746.100,02	9.946.480,02 9.746.100,02	10.150.440,02 9.746.100,02	120.874.010,59	120.874.010,59

Prefeitura Municipal de Jacarezinho - PR  
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso  
Artigo 8º da LC n.º 101/2000 (LRF)  
Janeiro a Julho/2021

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

DESPESAS	Cronograma de Execução Mensal de Desembolso - Fixação Atualizada						Total Cronograma Desembolso	Fixação Atualizada
	Janeiro Julho	Fevereiro Agosto	Março Setembro	Abril Outubro	Maió Novembro	Junho Dezembro		
Despesas Correntes	7.494.153,90 8.860.068,45	9.881.046,31 6.775.498,27	10.864.601,01 8.080.622,89	11.053.196,37 7.649.332,42	10.652.703,28 11.442.867,65	11.916.403,94 7.206.894,79	111.877.389,28	110.469.517,38
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.687.481,44 5.039.781,51	4.997.090,70 4.120.306,58	6.668.620,78 4.883.291,09	4.711.042,88 4.641.070,14	5.933.035,77 6.833.322,57	4.781.580,99 4.361.592,30	61.658.216,75	64.744.216,75
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	12.337,42 15.657,64	16.461,72 11.812,53	16.118,65 15.151,50	13.678,03 14.269,16	18.605,68 20.237,85	13.825,08 13.844,74	182.000,00	182.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.794.335,04 3.804.629,30	4.867.493,89 2.643.379,16	4.179.861,58 3.182.180,30	6.328.475,46 2.993.993,12	4.701.061,83 4.589.307,23	7.120.997,87 2.831.457,75	50.037.172,53	45.543.300,63
Despesas de Capital	862.615,81 1.144.950,86	5.151.534,49 911.928,93	1.795.931,39 1.110.974,48	1.972.872,22 1.052.565,38	3.463.844,00 1.528.456,34	2.228.971,23 1.000.581,24	22.225.226,37	22.568.448,61
INVESTIMENTOS	558.925,57 759.531,98	4.746.322,97 621.159,01	1.399.164,67 738.014,48	1.636.182,30 701.324,42	940.492,80 1.030.293,78	1.888.661,47 659.787,64	15.679.861,09	16.023.083,33
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	303.690,24 385.418,88	405.211,52 290.769,92	396.766,72 372.960,00	336.689,92 351.240,96	2.523.351,20 498.162,56	340.309,76 340.793,60	6.545.365,28	6.545.365,28
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	74.566,80 94.634,10	139.493,90 71.394,40	97.420,40 91.575,00	82.669,40 86.242,20	112.451,90 122.316,70	83.558,20 83.677,00	1.140.000,00	1.060.000,00
TOTAL GERAL	8.431.336,51 10.099.653,41	15.172.074,70 7.758.821,60	12.757.952,80 9.283.172,37	13.108.737,99 8.788.140,00	14.228.999,18 13.093.640,69	14.228.933,37 8.291.153,03	135.242.615,65	134.097.965,99



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

ANO: X

EDIÇÃO Nº: 2189 - 39 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Prefeitura Municipal de Jacarezinho - PR  
Programação Financeira da Receita Bimestral  
4º bimestre/2021

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

ESPECIFICAÇÃO	PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA BIMESTRAL - ATUALIZADA						Total Programação Financeira	Previsão Atualizada 2021
	1º bimestre Até Bimestre	2º bimestre Até Bimestre	3º bimestre Até Bimestre	4º bimestre Até Bimestre	5º bimestre Até Bimestre	6º bimestre Até Bimestre		
RECEITAS CORRENTES (A)	20.587.928,77	20.538.616,57	20.738.996,38	20.538.616,38	20.538.616,38	20.538.616,38	123.481.390,86	123.481.390,86
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.828.491,60	3.819.321,68	3.819.321,68	3.819.321,68	3.819.321,68	3.819.321,68	22.925.100,00	22.925.100,00
Impostos	3.670.743,50	3.661.951,30	3.661.951,30	3.661.951,30	3.661.951,30	3.661.951,30	21.980.500,00	21.980.500,00
Taxas	157.480,90	157.103,82	157.103,82	157.103,82	157.103,82	157.103,82	943.000,00	943.000,00
Contribuição de Melhoria	267,20	266,56	266,56	266,56	266,56	266,56	1.600,00	1.600,00
Contribuições	242.208,40	241.628,32	241.628,32	241.628,32	241.628,32	241.628,32	1.450.350,00	1.450.350,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	242.208,40	241.628,32	241.628,32	241.628,32	241.628,32	241.628,32	1.450.350,00	1.450.350,00
Receita Patrimonial	160.960,33	160.574,37	160.574,18	160.574,18	160.574,18	160.574,18	963.831,42	963.831,42
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	2.388,10	2.382,38	2.382,38	2.382,38	2.382,38	2.382,38	14.300,00	14.300,00
Valores Mobiliários	157.904,23	157.525,59	157.525,40	157.525,40	157.525,40	157.525,40	945.531,42	945.531,42
Exploração de Recursos Naturais	668,00	666,40	666,40	666,40	666,40	666,40	4.000,00	4.000,00
Receita de Serviços	44.730,60	44.623,88	44.623,88	44.623,88	44.623,88	44.623,88	267.850,00	267.850,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	34.610,60	34.527,88	34.527,88	34.527,88	34.527,88	34.527,88	207.250,00	207.250,00
Outros Serviços	10.120,00	10.096,00	10.096,00	10.096,00	10.096,00	10.096,00	60.600,00	60.600,00

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

ESPECIFICAÇÃO	PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA BIMESTRAL - ATUALIZADA						Total Programação Financeira	Previsão Atualizada 2021
	1º bimestre Até Bimestre	2º bimestre Até Bimestre	3º bimestre Até Bimestre	4º bimestre Até Bimestre	5º bimestre Até Bimestre	6º bimestre Até Bimestre		
Transferências Correntes	16.286.888,64	16.247.878,16	16.448.258,16	16.247.878,16	16.247.878,16	16.247.878,16	97.726.659,44	97.726.659,44
Transferências da União e de suas Entidades	7.130.612,64	7.113.533,36	7.113.533,36	7.113.533,36	7.113.533,36	7.113.533,36	42.698.279,44	42.698.279,44
Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades	5.896.436,00	5.882.312,80	5.882.312,80	5.882.312,80	5.882.312,80	5.882.312,80	35.308.000,00	35.308.000,00
Transferências de Instituições Privadas	3.340,00	3.332,00	203.712,00	3.332,00	3.332,00	3.332,00	220.380,00	220.380,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	3.256.500,00	3.248.700,00	3.248.700,00	3.248.700,00	3.248.700,00	3.248.700,00	19.500.000,00	19.500.000,00
Outras Receitas Correntes	24.649,20	24.590,16	24.590,16	24.590,16	24.590,16	24.590,16	147.600,00	147.600,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	7.247,80	7.230,44	7.230,44	7.230,44	7.230,44	7.230,44	43.400,00	43.400,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	11.055,40	11.028,92	11.028,92	11.028,92	11.028,92	11.028,92	66.200,00	66.200,00
Demais Receitas Correntes	6.346,00	6.330,80	6.330,80	6.330,80	6.330,80	6.330,80	38.000,00	38.000,00
DEDUÇÕES (B)	-2.326.979,30	-2.321.406,14	-2.321.406,14	-2.321.406,14	-2.321.406,14	-2.321.406,14	-13.934.010,00	-13.934.010,00
RECEITAS CAPITAL (D)	3.958.733,49	1.863.417,80	1.679.329,80	1.275.169,04	1.274.989,80	1.274.989,80	11.326.629,73	11.326.629,73
RECEITA TOTAL (A+B+D)	22.219.682,96	20.080.628,23	20.096.920,04	19.492.379,28	19.492.200,04	19.492.200,04	120.874.010,59	120.874.010,59